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BASHKIA VLORE

DREJTORIA E PROJEKTEVE TE HUAJA INTEGRIMIT EUROPIAN DHE DIASPORES

Nl\_\_XB\rot Vlorg, me@_ O\ 2024

PROCESVERBAL KONSULTIM PUBLIK
RAJONI 2
Daté 10.09.2024 ora 10:00

Terna: Konsultimi i Programit t€ Buxhetit Afatmesém 2025-2027 dhe planifikimi
pér projektbuxhetin e vitit 2025 pér Bashkiné Vioré

Baza Ligjore: Né zbatim t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18;
ligjit nr.119/2014 “Per té drejtén ¢ informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe
konsultimin publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit
dhe Funksionimit t& Bashkisé; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.13107 daté
21.08.2024.

Marrin pjesé:

Nénkryetari i Bashkisé Vioré-z. Klevis Kaso, Kryetari i Rajonit 2- Orest Rugi, Drejtori
i DFKB-Kozma Mali, anétar té késhillit bashkiak,, drejtoré té administratés sé Bashkisé
Vioré, pérfagésues nga komuniteti, pérfaqésues nga biznese, media dhe OJF lokale.

(Né takim morrén pjesé mé shumé se 50 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi nénkryetari i Bashkisé Vloré, z.Klevis Kaso: Pérshendetje, té
gjithéve! Ju falenderoj pér pjesémarrjen. Jemi mbledhur pér dégjesén e rajonit tuaj. Po
merremi me planifikimin e buxhetit 2025, do diskutojme pér prioritetet, mundésité dhe
objektivat 2025. T€ pranishém jané edhe eksperté, funksionaré té bashkisé, pér tu
pérgjigjur dhe prezantuar programin.
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Kozma Mali. Pérshéndetje, do przantojmw PBA 2025-2027 dhe buxhetin e vitit t&
bashkis€ Vloré 2025. Pér vitin 2024 pér Rajonin 2 ka kryer investimi shkolla, rrugg,
vijézime, parkime etj. Ka pérfunduar projekti dhe éshté né proges tenderimi te rr. Petro
Marko te Shkolla Tregtare.

Rikonstruksioni i tualeteve té shkollés Ismail Qemali, ka pérfunduar projekti dhe éshté
né proces tenderimi.

Rruga Meno Gjoleka dhe segmenti i rrugés Harun Panaja. Ka pérfunduar projekti dhe
€éshté né€ proces tenderimi.

Rruga Malo Beqari. Ka pérfunduar projekti dhe tenderimi dhe pritet té fillon& punimet.

Rikonstruksion i rrugés Sali Dibra te shkolla Tregtare (segmenti 2). Pérfunduar projelti
dhe investimi 1 parashikuar né fazén 2.

Vijézimi i 4 parkimeve publike. Ka pérfunduar projekti dhe éshté né proces zbatimi.

Projekti 1 rikonstruksionit t¢ fushave t€ Sportit né Lungomare. Pérfunduar projekti dhe
né proces tenderimi.

Shkallare te Moli i Naftés, €sht€ né proces tenderimi.

Sistemimi i disa akseve né Ujé € Ftoht€, zona te Kalaja dhe SHIK. I kemi béré kérkesé
FSHZH.

Rruga te 7 Pallatet. Proces tenderimi.

Qytetar: Kemi problem mbivendosjet, rrugét qé vetém njé makiné kalon, prroi qé duhet
pastruar sepse kalojn€ ujrat e zeza dhe kullojné ujrat né Lungomare. Ka devijim rruga
dhe mbledh mbetjet. Infratsruktura e rrugéve e keqe. Jané ndértuar shtépi dhe kané
bllokuar. Shikojini problemet, sidomos proi. Ujé té pijshém kemi.

Klevis Kaso: do dérgojmé grup pune ta shikojmé. Eshté projekt 4 milion e 700 mijé.
Qytetar: rruga ka probleme. Eshté zéné rruga né tokén time, té hapet rrugé.

Qytetar: faleminderit pér shérbimet. Te Hotel Martini, hidhen mbeturinat mes
pallateve. Jam ankuar por s’kam marr zgjidhje.

Klevis Kaso: pér pastrimin do flasim me drejtorin e shérbimeve.

Qytetar: Lagja Isa boletini. Jan€ 3 servise. Eshté njé qendér qé hedhin mbeurinat inerte
dhe nuk hapim dot dritaret. Ka ardhur kryetari i rajonit po nuk gjejmé zgjidhje. Mos
pastroni vetém bulevardin por edhe lagjet. Policia bashkiake nuk funksionon. Po té ishte
do monitoronin koshat si jané népér rrugé. Ti gjobitin kur hedhin jshté koshit.
Gjelbérimi, pastrohen me shkop. Trotuaret jané pis. Policia bashkiake to frenoj ose t&
vendos gjoba pér ndotésit. T€ vendosin kamera. Qenté e rrugés né Vloré si dhe né
pallate e shtépi jané kthyer né shqetésim. Mbeturianat né rrugé mund té zgjidhen si dhe
t€ riparohen rrugicat e lagjeve. Dhe qytetarét dhe turistét t€ kénagen me pak investim. Jo
kryetari i rajonit se s’ka ca bén.
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Klevis Kaso: Policia bashkiake dhe IMT, drejtoria ¢ shérbimeve né terren qé nesér.
Keni propozime pér buxhetin 2025?

Qytetar: pérshéndetje. Jam néné me fémijé t€ vegjél, me sémundje kronike, me
mbéshtetje ekonomike 120 mijé. Vetém drita vin 200 mijé. Dua mbéshtetje me 2 fémijé
né€ shkollg.

Kozma Mali: t¢ pres pas orés 11 né€ bashki sé bashku me pérgjegjésen e arsimit.
Qytetar: Te shkolla Ismail Qemali, rruga pa ndricim.

Zambak Zeneli: Do investim, drita.

Qytetar: Kanal i ujrave té zeza te shkolla Ataturku. Bllokohet gjithmoné.
Klevis Kaso: Eshté ndérhyré te kanali.

Gjergj Nika: Formulimi i dégjesés éshté gabim, pa prezantim né slide qé té kemi
mundési t€ shikojmé, pa fleta..ca do béni pastaj i pyesni e ata thoné problemet e tyre.
Kjo nuk éshté dégjesé publike. Investimet né shkolla e ku do i shpenzoni lekét e
bashkis€. Ose mos i béni fare. Ndryshoni pér rajonet e tjera formatin. Té béjné kérkesé
né bashki. Mos ju thoni béni kérkesa kur nuk ju pérgjigieni. Po dégjojmé nevojat e
secilit. Po béhen projekte t€ ndryshme edhe duke dégjuar adoptojné dhe projektin.
Kryetari i rajonit t€ coj grupet n€ terren dhe béni gjéra konkrete, kshu funksionon.

Kievis Kaso: Ka strukturé né terren dhe ndjekin hap pas hapi. Pér dixhitalizimin ke té
drejté.

Liljana Breshani: Jam pérfagésuese ¢ KB. Né rajonin 3 mbas Ali Demit, po fillojmé
ngritjen ¢ nj€ ambienti t€ gjelbér pér nénat dhe fémijét e té moshuarit. Me graté e rajonit
2 t€ b¢ymé disa takime pér ambiente té€ pérbashkta né lagje, me lulishte modeste, ti
ideojmé sé bashku.

Klevis Kaso; infratsruktura duhet sistemuar dhe pér hapsirat e pérbashkéta. Béj kérkesé
drejtoris€ pér fonde.

Tjetér?
Qytetar: Kemi 30 vjet q& kérkojmé e hapet njé rrugg. Eshté e pashtruar. Shikojeni.

Klevis Kaso: Zona €shté né€ proces restaurimi. Projekti e stadiumit do rregullohet edhe
aty pérreth. Projekti i zhvillimit sportiv té€ zonés.

Nése s’ka gjé tjetér faleminderit pér pjesémarrjen.

Koordinatore pér njoftimin dhe konsultimin publik

Alban 1ﬁ.gi
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